



Siverth K. Heilmann

FM 2023/163

Atassut

16. maj 2023

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut inden udgang af 2023 skal rette henvendelse til staten om at skærpe foranstaltninger mod smugling og salg af hårde euforiserende stoffer.

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

Jeg vil gerne sige tak til forslagsstilleren Aqqalu C. Jerimiassen, og jeg vil på vegne af Atassut sige noget.

Jeg vil igen åbent give dig ros for at du modigt bringer emner op som har stor betydning for befolkningen, uden at du holder dig tilbage. Det er tydeligt at du har startet en vigtig debat emne op i befolkningen. Da vores handlinger og ord, kan have andre konsekvenser, så har du allerede fremadrettet tænkt på løsninger ang. hvad der kunne komme ud af debatten om euforiserende stoffer.

Jeg har nu lagt mærke til at folk er begyndt at forstå forskellen mellem hash og cannabis. Selvom nyhedsmedierne endnu ikke helt har forstået det endnu, forventer jeg at de snart vil begynde at forstå det hvis de følger godt med. Dette forslag bringer et vigtigt emne op. Det handler om de hårde euforiserende stoffer. Og lad mig lige gentage, at det handler om de hårde stoffer i denne forslag.

FN har kategoriseret stoffer mellem de forskellige hårdheder. Det er mærkbart at vi i Grønland ikke helt har forstået det endnu. For vi ser stadigvæk alle euforiserende stoffer som ens. Vi bør dog i det mindste kunne blive enige om at vi bør sætte alt ind og bruge vores kræfter for alt i verden at de hårde stoffer ikke skal komme til Grønland.

Vi skal også gøre opmærksom på at det er meget vigtigt at vi præventivt og forebyggende gør noget mens stadigvæk tid er. For det bliver virkelig svært at gøre noget når problemet først er opstået. Fra Atassut står vi klar til at gøre noget præventivt mens tid er. Vi skal rette henvendelse til staten for at kunne bekæmpe en fremtid med stor forbrug og smugling af hårde stoffer.

Med dinne korte kommentar støtter vi forslaget og henviser det til udvalget.